М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.09.2024                                                                                          №690

                                                                    Ола

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования

«Ольский городской округ» от 30.12.2022 №995

«Об утверждении муниципальной программы «Молодежь

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2023-2026 годы»

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденным

постановлением Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области от 04.07.2023 №531, в целях эффективного

использования лимитов бюджетных обязательств в 2024 году, Администрация

Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 30.12.2022 №995 «Об

утверждении муниципальной программы «Молодежь муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-

2026 годы» (далее по тексту – Постановление), следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в новой редакции следующего

содержания:

«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, пунктом

33  статьи  16 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области», руководствуясь Порядком разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,

утвержденным Постановлением Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области от 04.07.2023 №531, в целях создания условий

для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи,

развития ее потенциала на территории Ольского муниципального округа

Магаданской области, Администрация Ольский муниципального округа

Магаданской области».

1.2. В наименовании и по всему тексту Постановления цифры «2023-

2026» заменить на цифры «2023-2027».

1.3. Пункт 2 Постановления изложить в новой редакции следующего

содержания:

«2. Управлению финансов Администрации Ольского муниципального

округа Магаданской области предусмотреть средства, необходимые на

финансирование мероприятий Программы «Молодежь муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-

2027 годы».

2. Внести в Приложение (далее – Программа) к Постановлению

следующие изменения:

2.1. В наименовании по всему тексту Программы цифры «2023-2026»

заменить на цифры «2023-2027».

2.2. Строку паспорта Программы «Объёмы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции

следующего содержания:

«Объёмы и

источники

финансирования

муниципальной

программы:

Общий объём финансирования из бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», необходимого для

реализации программы, на 2023-2027 годы составляет

всего – 407,4 тыс. рублей, в том числе по источникам

финансирования:

из бюджета МО «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» всего – 179,4 тыс. рублей, в том

числе по годам:

- 2023 год – 75,0 тыс. руб.

- 2024 год – 104,4 тыс. руб.

- 2025 год – 0 тыс. руб.

- 2026 год – 0 тыс. руб.

- 2027 год – 0 тыс. руб.

средства областного бюджета всего – 228,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

- 2023 год – 228,0 тыс. руб.

- 2024 год – 0   тыс. руб.

- 2025 год – 0 тыс. руб.

- 2026 год – 0 тыс. руб.

- 2027 год – 0 тыс. руб.

Объем финансирования Программы может

корректироваться с учетом возможностей бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», предложений

исполнителей Программы, привлечения дополнительных

источников финансирования Программы.

2.3. Таблицу №1 раздела 3 Программы изложить в новой редакции

следующего содержания:

№

п/п

Целевой показатель Ед. изм. Год,

предшествую

щий году

реализации

(2022)

Значение целевых индикаторов

2023 2024 2025 2026 2027

1. Численность обучающихся,

вовлеченных в деятельность

общественных объединений на базе

образовательных организаций общего

образования, среднего и высшего

профессионального образования, млн

человек накопительным итогом

Ед. 200 250 300 350 370 400

2. Доля граждан, вовлеченных в

добровольческую деятельность

Ед. 1650 1700 1800 2000 2050 2100

3. Доля молодежи, задействованной в

мероприятиях по вовлечению в

творческую деятельность, от общего

числа молодежи в округе

% 35 37 38 38 38 39

4. Количество молодежи, участвующих в

региональных и всероссийских

грантовых конкурсах

Ед. 8 9 10 10 10 11

5. Количество молодежи, участвующих в

форумных компаниях

Ед. 5 1 1 1 1 1

2.4. Раздел 5 содержания Программы «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

«5 Ресурсное обеспечение муниципальной Программы

Общий объём финансирования из бюджета муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», необходимого для

реализации программы, на 2023-2027 годы составляет всего – 407,4 тыс.

рублей, в том числе по источникам финансирования:

из бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» всего – 179,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2023 год – 75,0 тыс. руб.

- 2024 год – 104,4 тыс. руб.

- 2025 год –  0 тыс. руб.

- 2026 год –  0 тыс. руб.

- 2027 год –  0 тыс. руб.

средства областного бюджета всего – 228,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2023 год – 228,0 тыс. руб.

- 2024 год – 0 тыс. руб.

Источниками финансирования являются: бюджет

муниципального образования «Ольский муниципальный

округ Магаданской области», бюджет Магаданской

области, внебюджетные источники финансирования».

- 2025 год – 0 тыс. руб.

- 2026 год – 0 тыс. руб

- 2027 год –  0 тыс. руб.

Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей

Программы, привлечения дополнительных источников финансирования

Программы.

Источниками финансирования являются: бюджет муниципального

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области»,
внебюджетные источники финансирования».

3. Систему программных мероприятий приложение к Программе

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему

Постановлению.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                          И. А. Ерисова

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Молодежь муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2027 годы»

Ответственный исполнитель: Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области

№

п/п

Наименование

мероприятия

Соисполнители,

участники

Срок

исполнения

Финансовое обеспечение

Источники

финансирования
Объем финансирования (тыс. руб.),

2023-2027 гг. Всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Реализация регионального проекта "Социальная активность"

1.1

Проведение

информационной компании

«Добровольчество для
каждого»

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики
Администрации Ольского

муниципального округа

Магаданской области
(далее- отдел культуры),

муниципальные

учреждения культурно-
досуговой деятельности

(далее-муниципальные

учреждения)

2023-2027 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0

1.2

Единовременные денежные
выплаты молодым

специалистам

муниципального
образования «Ольский

муниципальный округ

Магаданской области»

Муниципальные

учреждения
2023-2027 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3
Проведение торжественной
акции «БлагоДарю» лучшим

волонтерам округа

Администрация Ольского

муниципального округа
Магаданской области

(далее Администрация),

Отдел культуры

2023-2027 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по разделу 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение

к Постановлению Администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

от 24.09.2024 №690

Приложение

к муниципальной программе

«Молодежь муниципального образования

«Ольский муниципальный округ

Магаданской области» на 2023-2027 годы»

2 Проведение культурно-досуговых мероприятий в округе

2.1

Проведение турнира

настольных игр среди
молодежи округа

Администрация,

Отдел культуры;

муниципальные

учреждения

2023-2027 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2

Проведение
интеллектуальных игр в

округе (акции, викторины,

квесты)

Администрация,
Отдел культуры;

муниципальные

учреждения

2023-2027 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3

Проведение турнира по

киберспорту        среди
молодежи округа

Администрация,
Отдел культуры;

муниципальные

учреждения

2023-2027 Местный бюджет 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

2.4

Реализация мероприятий

«Субсидия из

областного бюджета
бюджетам муниципальных

округов Магаданской

области
на реализацию мероприятий

в сфере молодежной

политики»
подпрограммы

«Формирование и развитие

инфраструктуры
молодежной

политики» государственной

программы Магаданской
области «Молодежь

Магаданской области»

Администрация,
Отдел культуры;

муниципальные

учреждения

2023-2027

Местный бюджет 13,0 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 228,0 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по разделу: 251,0 241,0 10,0 0,0 0,0 0,0

3 Проведение мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое воспитание молодежи округа

3.1
Проведение военно-

патриотических игр в округе

Администрация,

Отдел культуры;

муниципальные
учреждения

2023-2027 Местный бюджет 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

3.2

Проведение  мероприятий:

Всероссийская акция  «Мы -
граждане России»,

«Георгиевская ленточка»,

«Надень народное», «Флаг
России»

Администрация,
Отдел культуры;

муниципальные

учреждения

2023-2027 Местный бюджет 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0

3.3

Проведения

праздничного мероприятия
«День молодежи России»

Администрация,
Отдел культуры;

муниципальные

учреждения

2023-2027 Местный бюджет 74,4 39,4 35,0 0,0 0,0 0,0

3.4

Проведение акций,
мероприятий направленных

на пропаганду русской

культуры и языка (День
русской поэзии, День

славянской письменности и

культуры)

Администрация,

Отдел культуры;

муниципальные

учреждения

2023-2027 Местный бюджет 22,6 22,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по разделу 127,0 62,0 65,0 0,0 0,0 0,0

4 Формирование культуры здорового образа жизни в молодежной среде, а также экологического воспитания

4.1

Проведение акции «СТОП

ВИЧ/СПИД», «Меняем
сигарету на конфету»,

«Всемирный День

подтягивания», «Ты-то, что

ты ешь»

Администрация,
Отдел культуры;

муниципальные

учреждения

2023-2027 Местный бюджет 9,4 0,0 9,4 0,0 0,0 0,0

4.2.

Проведение Всероссийской

экологической  игры

«Чистые игры»

Администрация,

Отдел культуры;
муниципальные

учреждения

2023-2027 Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.

Проведение фестиваля на

День семьи, любви и
верности

Администрация,
Отдел культуры;

муниципальные
учреждения

2023-2027 Местный бюджет 20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0

Итого по разделу 29,4 0,0 29,4 0,0 0,0 0,0

всего по годам, в том числе 407,4 303,0 104,4 0,0 0,0 0,0

средства местного бюджета 179,4 75,00 104,4 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 228,0 228,0 0,0 0,0 0,0 0,0